המדינות מבין הגבוה הוא לתוצר ביחס אזרחי מו"פ על בישראל ההוצאה שיעור

המפותחות, כפי שניתן לראות בתרשים שלעיל המתייחס לנתוני שנת 2016.

הקמתה של רשות החדשנות ופעילותה

הביאה צמיחה כמנוע והפיתוח המחקר בחשיבות ישראל ממשלות של ההכרה

בתעשיה, טכנולוגית וחדשנות פיתוח מחקר, לעידוד החוק של לחקיקתו

התשמ"ד-1984 )להלן - חוק המו"פ או החוק(. מטרת החוק היא עידוד מחקר ופיתוח

בתעשייה; פיתוח תעשייה עתירת מדע; יצירת מקומות עבודה שיקלטו כוח אדם

יצירת תשואה עודפת למשק הישראלי; עידוד הצמיחה; הגדלת וטכנולוגי; מדעי

הפריון וקידום החדשנות הטכנולוגית בתעשייה בישראל, ובכלל זה בנגב ובגליל;

מרכז התעשייה הישראלית למחקר ופיתוח היה עמותה ממשלתית שפעלה לקידום שיתופי פעולה 6

טכנולוגיים תעשייתיים בין-לאומיים והפעילה תוכניות עבור יזמים מתחילים וחברות המבצעים

מחקר משותף.

בהתאם לחוק המו"פ, הטבות אלו יכולות להיות מענקים, הלוואות, פטורים, הנחות, הקלות 7

וערבויות שלא לפי חוק ערבויות מטעם המדינה התשי"ח-1958.

שבראשו צוות בישראל הוקם דוחות קובץ אותו פרסום בעקבות הרווח. נוצר

עמד מנכ"ל משרד האוצר ושכלל את מנהל רשות המיסים בישראל )להלן - רשות

המיסים( דאז. הצוות בחן את סוגיית מיסוי החברות בתחום התעשייה עתירת הידע

בישראל ואת סוגיית רישום הבעלות של הקניין וההכנסות המיוחסות אליו. הצוות

המליץ15 להקים במסגרת החוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959 )להלן - החוק

רוחני הון(, מסלול מיוחד לחברות היי-טק המבוססות על קניין לעידוד השקעות

שנרשם בישראל ולקבוע במסגרת מסלול זה שיעורי מס מופחתים. ממשלת ישראל

אימצה את דרכי הפעולה שנקבעו ב-OECD ואת המלצות הצוות ופעלה לשנות את

חוקי המיסוי כדי להמשיך להיות אטרקטיבים לחברות ההיי-טק16.

הרווחים.

"תהליך המיסוי על התעשייה עתירת הידע בישראל - איומים והזדמנויות כתוצאה משינוי מדיניות 15

המס בקרב המדינות המפותחות" )אוגוסט 2018(.

רשות המיסים, דוח סיכום פעילות 2017 )2018(; רשות החדשנות, חדשנות בישראל 2018 - 2019 16

- תמונת מצב )2019(.

תיקון מס' 73 לחוק לעידוד השקעות הון תשי"ט-1959. התיקון נכנס לתוקפו בינואר 2017. 17

.US Tax Cuts and Jobs Act of 2017 18

תהליך המצביע על עבודה ממשלתית יעילה וממוקדת המאפשרת להגדיל את תכולת

עשויות זו לתופעה זאת עם לכך. הייעודי התקציב הגדלת ללא ברשות העבודה

להיות גם השפעות שיש להיות ערים להן, כגון רמת ריכוזיות גבוהה של סוג ההון

חוק האנג'לים הוא כינוי שניתן לסעיף 20 לחוק המדיניות הכלכלית לשנים 2011 ו-2012 )תיקוני 23

חקיקה(, התשע"א-2011. חוק זה מאפשר למשקיעים בחברות היי-טק מוטות מו"פ להכיר בהשקעה

שביצעו בניכוי שוטף ועל ידי כך להקטין את חבות המס שלהן. בחוק זה נקבעו קריטריונים

מסודרים לסיווג החברות המזכות וכן נקבעו התנאים לניכוי ההשקעה. המסלול משפיע בעיקר על

משקיעים זרים.

פקודת מס הכנסה ]נוסח חדש[ סעיף 92א יצר תמריץ למשקיעים להשתתף בהנפקות של חברות 24

הפסדים שנועדה לתת מענה לסיכון הגלום בהשקעה מסוג זה.

עוד מסר החשכ"ל כי החלטת הממשלה אינה מפרטת יעדים מדידים בקשר למנגנון,

להיקפי ההשקעות של הגופים המוסדיים, למשך הזמן של השקעות הגופים ולגידול

הכוונה לחברות מנהלות, קרנות השקעה וחברות ביטוח כהגדרתן בחוק הסדרת העיסוק בייעוץ 27

השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995.

אג"ח מיועדות הן אגרות חוב שהמדינה מנפיקה לקרנות הפנסייה בלבד, ויש להן תשואה שנתית 28

מובטחת.

החלטת ממשלה מס' 1988 בנושא "עידוד השקעות גופים מוסדיים בתעשייה עתירת הידע" 29

תעשיית ההיי-טק הישראלית בשוק ההון הישראלי. כמו כן, הרשות לניירות ערך

של להקמתה המאמץ את ומובילה בהיי-טק פעילות של למימון יוזמות מקדמת

בורסה משנית שנועדה להקל על גיוסים של חברות היי-טק קטנות.

)קרן בנאמנות תקנות השקעות משותפות את האוצר התקין שר 2016 בספטמבר

טכנולוגיה עילית(, התשע"ז-2016. תקנות אלה מסדירות את פעילותן של קרנות

בין בהן ונקבע - קרנות טכנולוגיה עילית(, )להלן להשקעות משותפות בנאמנות

היתר, שקרנות אלה ישקיעו לפחות 30% משוויין בעת הקמתן בחברות ישראליות

למחקר ופיתוח כהגדרתן בתקנות.

בהקמת המדינה תמיכת ובעקבות השקעות לקידום הוועדה להמלצות בהתאם

תחום החדשנות ברמה ממשלתית.

משרד המדע מסר למשרד מבקר המדינה באפריל 2019 כי הוא מסכים שיש צורך בגוף

ממשלתי מרכזי מתכלל אחד אשר יבחן את האתגרים הקיימים ויפעל לגבש אסטרטגיה

ארוכת טווח. לדעת משרד המדע, המולמו"פ הוא הגוף שאמור למלא תפקיד זה.

הפועלת על פי חוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, התשכ"א-1961 ובין השאר תפקידה 141

לייעץ לממשלה בפעולות הנוגעות למחקר ולתכנון מדעי בעלי חשיבות לאומית.

פורום המדענים הראשיים פועל מתוקף החלטת ממשלה 2895 )מט/16( משנת 2000. מתפקידיו 142

של הפורום להביא לפני הממשלה דין וחשבון שנתי לגבי תוכניות המחקר הממשלתיות של משרדי

הממשלה ולתאם בין תוכניות המחקר של המשרדים השונים.